
 

Protokół Nr XVI/2011 

 

 

z XVI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice 

odbytej w dniu 23 listopada 2011 r. 

 
 
 

Ad. 1 

XVI zwyczajna sesja rozpoczęła się w sali obrad Centrum Edukacyjno Turystyczno Sportowym  

w Krośnicach przy ul. Sanatoryjnej 19 o godzinie 13
00

, a zakończyła o godz. 14
45

. 

 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, który powitał zebranych Radnych, Wójta 

Mirosława Drobinę, Wicewójta Witolda Sitarskiego, Skarbnika Gminy Marzenę Lis-Długosz, Kier. Ref. 

Gospodarki Przestrzennej Ochrony Środowiska i Inwestycji Jarosław Krzywiński, Sołtysów, Przewodniczących 

Rad Sołeckich, Kierowników jednostek organizacyjnych, przedstawicieli prasy lokalnej, oraz wszystkich 

obecnych na sali (lista obecności Zał. nr 1). 

 

 

 Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, 

co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad. Nie było propozycji zmiany.  

Nastąpiło głosowanie: porządek obrad został przyjęty – jednogłośnie. 

 

 

Ad. 2 

Przyjęcie protokołu z XI zwyczajnej sesji, z XII  uroczystej sesji, XIII nadzwyczajnej sesji, z XIV 

nadzwyczajnej sesji, XV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice zostały przyjęte: jednogłośnie. 

 

Ad. 3  

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.  

Do przedstawionego sprawozdania nie było pytań. Sprawozdania stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4 

Nie było. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwał: 

 

1) Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych: za – 8, przeciw – 3, wstrzymujący się – 4 podjęła 

Uchwałę Nr XVI/66/2011 z dnia 23 listopada 2011 r. w sprawie  zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krośnice, która stanowi 

zał. nr 3 do niniejszego protokołu; 

2) Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych: za - 13, przeciw – 0, wstrzymujący się – 2 podjęła 

Uchwałę Nr XVI/67/2011 z dnia 23 listopada 2011 r. w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Krośnice, która stanowi zał. nr 4 do niniejszego 

protokołu; 

3) Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujący się – 1, podjęła 

uchwałę Nr XVI/68/2011 z dnia 23 listopada 2011 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportu obowiązujących na terenie Gminy Krośnice, która stanowi zał. nr 5 do niniejszego 

protokołu; 

Przed głosowaniem projektu uchwały nr 4, o głos poprosił Wójt Gminy Mirosław Drobina. Powiedział, że w 

wyniku prac Komisji została dokonana zmiana kwoty za 1 q żyta. Wójt przychylił się do propozycji radnych,  co 



 

spowodowało uwzględnienie obniżki ceny z 74,18 na 68,00 za 1q. 

 

 

4) Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych: za – 10, przeciw – 4, wstrzymujący się – 1, podjęła 

Uchwałę Nr XVI/69/2011 z dnia 23 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia ceny skupu żyta 

przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na terenie Gminy Krośnice w 2012 r., która stanowi zał. 

nr 6 do niniejszego protokołu; 

5) Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujący się – 1, podjęła 

Uchwałę Nr XVI/70.2011 z dnia 23 listopada 2011 r. w sprawie zasad obniżania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów szkół oraz nauczycieli 

pełniących obowiązki w ich zastępstwie, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagogów, psychologów, logopedów zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Krośnice, która stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6  

Nie było. 

 

Ad.7 

 

 Wójt Gminy Mirosław Drobina zabrał głos w sprawie petycji, jaka wpłynęła do urzędu w sprawie 

budowy chodnika w miejscowości Police. Zwrócił się do mieszkańców wsi Police, i odczytał treść petycji z 

której wynikało, że budowa chodnika nie spotkała się ze zrozumieniem gminy. Wójt zapytał „jakie to 

niezrozumienie” skoro gmina w dniu 26 czerwca 2010 r. skierowała pismo do Dolnośląskiej Służby Dróg i 

Kolei we Wrocławiu w sprawie ujęcia w planie finansowym zadania inwestycyjnego polegającego na budowie 

chodnika w miejscowości Police. Wójt podkreślił, że takim sformułowaniem sołtys kształtuje fałszywe 

świadectwo o działaniach gminy. Droga nr 448 w Policach należy do zarządu dróg wojewódzkich, dlatego 

wszelkie inwestycje są wykonywane przez DSDiK. Niestety gmina nie ma wpływu na to jakie inwestycje i 

gdzie będą wykonywane przez DSDiK ale mimo to udało się wynegocjować przebudowę chodnika od Krośnic 

do Wierzchowic. Wójt wyraził swoje niezadowolenie z treści petycji. Sposób w jaki postąpił Sołtys spotkał się z 

dużym niezrozumieniem dla Wójta.  

 Sołtys wsi Police wyraził zadowolenie, że problem został zauważony. Już wcześniej kierował pisma w 

sprawie poprawy bezpieczeństwa w tej wsi. Sołtys powiedział, że to nie jest tylko jego inicjatywa lecz wielu 

mieszkańców, którzy wyrazili to podpisami pod petycją. Sołtys nie kryjąc swojego zdenerwowania, stwierdził, 

iż jeśli wójt uważa, że źle wykonuje pracę sołtysa, to niech go odwoła z funkcji. Powiedział, że robi to do czego 

zobowiązali go mieszkańcy. 

 Radny Rafał Staniecki zwrócił się z pytaniem do Kier. Ref. Gospodarki Przestrzennej Ochrony 

Środowiska i Inwestycji Jarosława Krzywińskiego. Czy są konkretne propozycje rozwiązania problemu 

przydomowych oczyszczalni ścieków w Łazach? 

 

 Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Ochrony Środowiska i Inwestycji udzielił odpowiedzi na 

zapytanie radnego wsi Pierstnica. Potwierdzony został fakt rozpoczęcia budowy przydomowych oczyszczalni na 

około 20 nieruchomościach, przy czym brak sprzeciwu do zamiaru budowy otrzymały 3 zgłoszenia (informacja 

Starosty Milickiego  z dnia 17 listopada 2011 r.). Stan formalno – prawny trwających budów skłania do 

stwierdzenia, że część robót budowlanych wykonywanych jest bez wymaganego zezwolenia, albo prowadzona 

jest przed upływem 30 dni licząc od dnia zgłoszenia zamiaru budowy. 

Organem właściwym do kontroli legalności prowadzonych budów jest Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego. Wójt wystąpi do Inspektoratu z wnioskiem o zbadanie legalności prowadzonych robót 

budowlanych na wskazanych nieruchomościach, a tym samym ustalenia stanu faktycznego w związku 

prawdopodobną kolizją wybudowanych oczyszczalni z zaprojektowanym kanałem kanalizacji sanitarnej. 

Dokonano kontroli na jednej losowo wybranej nieruchomości w miejscowości Łazy. W trakcie czynności 

potwierdzono: kolizję oczyszczalni z zaprojektowanym kanałem kanalizacji sanitarnej, zakończenie budowy 

przed datą dokonania zgłoszenia, 19,5 mb drenaży (6 zameldowanych osób) na podstawie dobrowolnie 

przekazanej dokumentacji budowy 9min. długość drenaży od 8 -12 m na osobę), prowadzenie robót w 

bezpośrednim sąsiedztwie granicy nieruchomości i w pobliżu słupów energetycznych. Ponadto na 

nieruchomości wykonano tylko jeden odwiert geologiczny na potwierdzenie występowania zwierciadła wód 

gruntowych oraz nie zachowano odległości 30 m od studni kopanej. 

Omówiono istotę oświadczeń o udostępnieniu przez właścicieli nieruchomości dla   potrzeb zaprojektowania i 

wykonania sieci kanalizacyjnej. Podkreślono fakt, że oświadczenia woli są wiążące i stanowią podstawę nie 

tylko uzyskania pozwolenia na budowę, ale dalszych czynności, które podjął urząd w celu zrealizowania 



 

zadania inwestycyjnego. Właściciele złożyli w oświadczeniach zapewnienie, że trasa kanałów kanalizacyjnych 

nie będzie zabudowywana, ani zajęta nasadzeniami zieleni. 

W trakcie procesu budowy oczyszczalni przydomowych mogło dojść do naruszenia przepisów prawa 

budowlanego jak i ustaw odrębnych z zakresu ochrony środowiska. 

 Wypowiedź kierownika Krzywińskiego uzupełnił sekretarz Dariusz Stasiak, który powiedział, że to co 

się stało w Łazach jest w dużej mierze zasługą redakcji gazety Głosu Milicza. Informacje jakie pojawiają się na 

łamach gazety są przedstawione w sposób nieprawdziwy (sekretarz odczytał kilka przykładów z gazety). 

Podsumowując swoją wypowiedź sekretarz stwierdził, że żyjemy w ciężkich czasach mówimy prawdę nie 

manipulujemy faktami. 

 Radny Mariusz Mazik nawiązał do wypowiedzi sekretarza, mówiąc o nagonce na jego osobę i sołtysa, 

która trwa już od października br. Przez ten okres nie było żadnego pytania ani do radnego ani do sołtysa jakie 

jest nasze zdanie w tej sprawie. Od czasów starożytnych nie wymyślono nic lepszego od kanalizacji. 

Przydomowe oczyszczalnie ścieków spełniają swoją rolę ale stosowane są w wyjątkowych miejscach, tam gdzie 

nie może być doprowadzona kanalizacja. Zaapelował do mieszkańców wsi Łazy, aby pomyśleli 

perspektywicznie w sprawie kanalizacji. 

 Radny Rafał Staniecki poparł wypowiedź sekretarza oraz radnego. Podał przykład zmanipulowania 

jego wniosku, który jakiś czas temu został złożony do Wójta w sprawie umożliwienia mieszkańcom lepszego 

dostępu do Internetu. Następnie czyta w gazecie „Portal Internetowy zamiast dopłat do ścieków”. To jakieś 

bzdury-podkreślał. 

 Sekretarz Dariusz Stasiak uzupełnił wypowiedź radnego. Nie taka była intencja radnego. Powiedział, 

że wystarczyło zapytać, by się dowiedzieć, że pieniądze na szeroko rozumianą promocję gminy, związaną z 

budową kolejki, a przy okazji portalu internetowego i możliwości tańszego Internetu dla mieszkańców, gmina 

chce pozyskać z zewnątrz, a dokładnie mówiąc z PO „Ryby”. Gazeta tego nie zrobiła. 

 Radny Tadeusz Kowalski w imieniu mieszkańców Bukowic zwrócił się do pana Wójta o 

zabezpieczenie środków finansowych w budżecie na wywóz śmieci wielkogabarytowych. 

Jarosław Krzywiński od nowego roku wchodzi w życie nowa ustawa śmieciowa, która gwarantuje wywóz tych 

śmieci. 

 Radny Piotr Morawek w imieniu sołtysa i swoim przedstawił zastrzeżenia do wykonania remontu drogi 

w Grabownicy.  Zwrócił się z prośbą do Wójta, aby rozważył propozycję zatrudnienia jakieś firmy do wycięcia 

zakrzaczeń przy drogach gminnych. Stanowią one duże zagrożenie dla ludzi poruszających się wzdłuż tych 

dróg. 

 Kier. Referatu Gospodarki Przestrzennej Ochrony Środowiska i Inwestycji Jarosław Krzywiński 

udzielił odp. radnemu Tadeuszowi Kowalskiemu - od 1 stycznia wchodzi w życie nowela ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, która nakłada na jednostki samorządu terytorialnego szereg obowiązków w 

zakresie gospodarki odpadami w tym między innymi nowych regulaminów, która uwzględnia system 

wywożenia odpadów wielkogabarytowych w ścisłym związku z tzw. podatkiem śmieciowym, gminy będą miały 

obowiązek określić w uwagi na fakt stania się właścicielami odpadów na terenie gminy.  

 

 

 

Ad. 8 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan,  o godzinie 14
45

 

zamknął  obrady XVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

 

 
 

Protokołowała:                                                                              Przewodniczący Rady Gminy  

Z. Strychowska         Janusz Dziekan  

                         

 


